АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» августа 2016 г. № 217	                                                         с. Панкрушиха

О комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков

	В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 года № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  «о комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков (прилагается).
2. Утвердить состав  комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков (прилагается).
3. Утвердить форму заявления граждан о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства, а также граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (прилагается).
4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление Администрации Панкрушихинского района Алтайского края от 22.12.2011 года № 444 «О комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков»;
4.2. Постановление Администрации Панкрушихинского района Алтайского края от 12.02.2016 года № 37 «Об утверждении состава комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков».
5.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Панкрушихинского района.

Глава Администрации района	                                                     С.П.Ткаченко

С.Н.Осадчий
Тел: 22-3-32
Приложение 1
к постановлению Администрации
Панкрушихинского района
от «23» августа 2016 г. № 217

Положение
о комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков на территории муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края

1. Основные принципы организации и деятельности комиссии
1.1. Комиссия образуется из числа руководителей или специалистов структурных подразделений Администрации Панкрушихинского района Алтайского края.
1.2. Правовую основу деятельности комиссии составляют:
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Закон Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

2. Основные задачи и полномочия комиссии
2.1. Задачи и полномочия комиссии
2.1.1. Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства в отношении граждан, указанных в частях 1, 2 статьи 3 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», а также граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, указанных в части 3 статьи 3 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
2.1.2. Снятие граждан с учета по снованиям статьи 5 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
2.2. Комиссия по мере поступления заявлений от граждан проводит оценку соответствия постановки на учет граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков.
2.3. Комиссия по результатам рассмотрения документов, представленных гражданином, принимает решение о постановке его на учет либо об отказе в постановке на учет не позднее чем 30 календарных дней со дня представления заявления. При рассмотрении заявлений, поданных несколькими гражданами в один день, их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов.
2.4. Численный и персональный состав комиссии определяется постановлением Администрации Панкрушихинского района Алтайского края.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссия строит свою работу на основе коллективного, свободного, делового обсуждения и решения поставленных вопросов.
3.2. При возникновении необходимости уточнения деталей рассматривающихся вопросов, может быть создана рабочая группа из состава комиссии.
3.3. Председатель комиссии:
- созывает заседание комиссии;
- назначает секретаря комиссии в случае его временного отсутствия;
- организует подготовку необходимых материалов к заседаниям;
- дает поручения членам комиссии;
- председательствует на заседаниях комиссии;
- представляет комиссию в отношениях с Администрацией района, органами местного самоуправления  и другими организациями;
- контролирует работу по исполнению решений комиссии.
3.4. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. Иные функции заместитель председателя комиссии выполняет в соответствии с распределением обязанностей и поручениями председателя комиссии.
3.5. Члены комиссии обязаны принимать участие в работе, содействовать выполнению решений, исполнению поручений председателя комиссии.
3.6. Члены комиссии пользуются правом голоса по всем вопросам, рассматриваемым комиссией, имеют право предлагать вопросы для рассмотрения, участвовать в их подготовке и  обсуждении.
3.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости или по решению председателя.
3.8. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины состава комиссии.
3.9. При обсуждении на заседании комиссии процедурных вопросов решения (заключения) принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
3.10. Решения (заключения) комиссии подписываются председателем комиссии, а в случае его отсутствия – заместителем председателя.
3.11. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем.
3.12. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний, делопроизводство комиссии, следит за своевременным направлением исполнителям решений и рекомендаций комиссии, поступлением от них ответов, готовит документы для заседаний и выполняет другие возложенные на него обязанности. В случае временного отсутствия секретаря, его обязанности возлагаются на члена комиссии решением председателя комиссии.
3.13. Решения (заключения) и протоколы заседаний комиссии хранятся в делах комиссии.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Панкрушихинского района
от «____»______2016 г. №______

СОСТАВ
комиссии по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков на территории муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края

Соломатин Сергей Анатольевич – первый заместитель главы Администрации Панкрушихинского района, начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям – председатель комиссии;
Сиротин Андрей Викторович – заместитель начальника управления Администрации Панкрушихинского района по экономическому развитию и имущественным отношениям – заместитель председателя комиссии;
Евдокимова Юлия Юрьевна - начальник сектора по земельным, имущественным и правовым вопросам управления Администрации района по экономическому развитию и имущественным отношениям – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Епринцева Галина Геннадьевна – начальник отдела по архитектуре,  строительству и дорожному хозяйству Администрации Панкрушихинского района;
Кучера Наталья Владимировна – главный специалист отдела по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации Панкрушихинского района;
Осадчий Сергей Николаевич – начальника экономического сектора управления Администрации Панкрушихинского района по экономическому развитию и имущественным отношениям.
Сиротина Ирина Михайловна – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Администрации района.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Панкрушихинского района
от «____»______2016 г. №______

В комиссию по учету граждан, имеющих право на бесплатное получение в собственность земельных участков

Главе Администрации района
С.П. Ткаченко
от, ____________________________________________________________________
Адрес:___________________________________________________________________________________________________________________________________

Заявление

Прошу рассмотреть вопрос о постановке меня на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства (нужное подчеркнуть), в соответствии с пунктом ___ статьей __ Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» и последующего предоставления мне земельного участка.
Приложения:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________ /__________________/                               «__» ____________ 20___ г.